
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 52 DEL 28-08-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 351 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 52 DEL 28-08-2019 

 

 

Ufficio: UFF. RAGIONERIA 

 

 

Oggetto: PROGETTO OVER 30 "POR MARCHE FSE 2014/2020" - 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI PARTECIPAZIONE CON 

RIFERIMENTO AL SECONDO BIMESTRE DI ATTIVITA'.        

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio MANCINELLI LUANA 

 

PREMESSO: 

- con deliberazione n. DGR n. 436 del 3 aprile 2018 e successiva modifica, la Regione 

Marche ha definito le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e integrazione 

promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30; 

 

- con DDPF. n. 984 dell’11 giugno 2018 è stato emanato l’Avviso Pubblico Marche POR 



  

Determinazione AREA FINANZIARIA n.52 del 28-08-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la realizzazione 

di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti 

disoccupati, residenti nella regione Marche” pubblicato sul BURM n. 53 del 21.06.2018;       

   

- la Regione Marche con decreto del Dirigente della P.F. promozione e sostegno alle politiche 

attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 118/SIM del 25/03/2019 ha ammesso 

a finanziamento il progetto “I RAMI DEL CHIENTI”, al quale è stato attribuito il codice 

SIFORM n. 1010013, presentato dal Comune di Pieve Torina in accordo di partenariato con il 

Comune di Serravalle di Chienti che prevede un contributo pubblico totale pari ad € 

31.500,00; 

 

- il progetto prevede l’inserimento di n. 5 disoccupati, così come definito dal D.lgs. n. 

150/2015, individuato dall’Amministrazione Comunale tra quanti hanno manifestato interesse 

a partecipare all’intervento aderendo ad uno specifico Avviso Pubblico emanato dal Centro 

per l’Impiego di Tolentino, per un totale di n. 25 ore settimanali per 9 mesi per ciascun 

destinatario, con un’indennità di partecipazione pari ad Euro 700,00 mensili, al lordo di 

eventuali ritenute di legge per ogni destinatario; 

 

RICHIAMATO l’atto di adesione tra la Regione Marche ed il  Comune di Pieve 

Torina, in qualità di capofila dell’accordo di partenariato con il Comune di Serravalle di 

Chienti, sottoscritto in data 10.04.2019; 
 

  DATO ATTO che tra gli Enti ospitanti ed i destinatari del progetto sono state 

sottoscritte le Convenzioni, secondo l’Allegato A9 dell’Avviso Pubblico Regionale, 

approvato con DDPF. n. 984 dell’11 giugno 2018; 

 

RILEVATO che i destinatari del progetto: 

1. Serafino Valentina, nata a Foggia il 11/10/1985 C.F. SRFVNT85R51D643M; 

2. Fermanelli Emanuela, nata a  Camerino il 13/10/1980, C.F. FRMMNL80R53B474A; 

3. Baccanari Loredana, nata a Camerino il 04/06/1985, CF BCCLDN85H44B474O; 

4. Mancini Emanuela, nata a Camerino il 18/11/1980 CF MNCMNL80S58B474E; 

5. Iovino Paola, nata a Foligno il 09/09/1987 CF VNIPLA87P49D653P; 
 

hanno regolarmente avviato il progetto in data 23/04/2019 ed hanno regolarmente espletato 

l’attività come da progetto;  

 

-Visto che questo Ente ha provveduto a trasmettere alla Regione Marche, la richiesta di 

erogazione del primo anticipo pari al 45% dell’importo ammesso a finanziamento, ai sensi 

dall’Art. 12 dell’Avviso Pubblico Regionale n. 138 dell’11/06/2018;  

 

-Preso atto che  il pagamento bimestrale dell’indennità mensile di € 700,00 al lordo di 

eventuali ritenute di legge, a favore del  soggetto destinatario, deve essere erogata previa 

verifica, del raggiungimento della soglia effettiva del 75% del monte ore mensile stabilito, 

nonché dell’attività svolta da parte degli stessi; 

 

 

 

VISTI i registri   presenze dei destinatari  del progetto vistati dai rispettivi 

coordinatori,  relativi al secondo bimestre di attività (23/06-22/08/2019) e rilevato che è stata 

raggiunta la presenza effettiva del 75% del monte ore mensile stabilito; 



  

Determinazione AREA FINANZIARIA n.52 del 28-08-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 

RITENUTO, pertanto, di  procedere  alla liquidazione  dell’indennità di partecipazione  

stabilita, pari ad € 700,00 mensili al lordo delle  ritenute di legge,  per il secondo bimestre di 

attività  in favore dei destinatari  inseriti nel progetto mediante accredito nei rispettivi IBAN 

comunicati; 

 

  VISTA l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A  
 

1) Di dichiarare la premessa  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di liquidare ai seguenti beneficiari l’indennità pari ad € 1.400,00 al lordo delle ritenute 

di legge, per periodo 23/06/2019 – 22/08/2019, riferita al POR MARCHE FSE 

2014/2020, Asse I, P.d.I. 8.1. R.A 8.5. Tipologia azione 8.1.g - Contributi per la 

realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni 

a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche di cui al DDPF nr. 

138/SIM del 11/06/2018 - Progetto Codice SIFORM  n. 1010013: 

 

- Serafino Valentina, nata a Foggia il 11/10/1985 C.F. SRFVNT85R51D643M; 

- Fermanelli Emanuela, nata a  Camerino il 13/10/1980, C.F. FRMMNL80R53B474A; 

- Baccanari Loredana, nata a Camerino il 04/06/1985, CF BCCLDN85H44B474O; 

- Mancini Emanuela, nata a Camerino il 18/11/1980 CF MNCMNL80S58B474E; 

- Iovino Paola, nata a Foligno il 09/09/1987 CF VNIPLA87P49D653P; 

 mediante accredito nei rispettivi  IBAN comunicati; 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di €  7.000,00 oltre oneri a carico dell’Ente, al 

Cap.53,  BP 2019, gest. competenza; 

 

4) Dare atto che la spesa per  l’IRAP relativa a n. 3 soggetti  è a carico dell’Ente 

ospitante Comune di Serravalle di Chienti che rimborserà al Comune di Pieve Torina, 

previa quantificazione. 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA FINANZIARIA n.52 del 28-08-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 28-08-2019    al 12-09-2019 

Lì  28-08-2019 

 

 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 MANCINELLI LUANA 

 


